志 望 理 由 書

令和   年   月  日

鹿児島県立鶴丸高等学校長 殿

出身中学校等名

志 願 者 氏 名

＊ 志願者本人の自筆により，黒ボールペン(摩擦熱等の温度変化で筆跡が透明化するペンは使用不可)で

記入してください。

貴校推薦入学者選抜募集要項(自己推薦方式)に基づき，下記のとおり自己推薦いたします。

記

(1) 志願者について

氏
ふ  り

 名
が な

生年月日 平成   年   月   日生

出身中学校等  令和  年  月  日 卒業見込・ 卒業

出願資格を満た

す主な活動内容

(2) 「志望する動機・理由」及び「入学後と将来のこと」

＊ 自己推薦方式の出願資格「本校を志望する意思が強く，活力があり目的意識の明確な者」に該当す

ることを下記の点に留意して具体的に記述してください。

本校を志望する動機・理由について，志願者が，国際化，情報化，科学技術の発展，環境の問題等

社会の変化に対応し，入学後どんな活動，学びをしていきたいか，また将来どのように有為な働きを

したいかを具体的に示しながら記述してください。

＜裏面につづく＞

(3) 「自己推薦項目に関する活動実績内容」

＊ 自己推薦方式の出願資格「本校のアドミッションポリシーに合致し，学問的探究心，国際的視野，

高度な専門性（スポーツ・芸術分野等も含む。），論理的思考力，問題発見・解決能力について，極め

て高い資質・能力を持つ者」に該当する理由について，下記の点に留意して具体的に記述してくださ

い。

志願者が出願資格を満たす根拠について，各分野における世界大会日本代表又は全国入賞程度の実

績（入賞歴・受賞歴を記入する際は，その大会又はコンテスト等の主催者等が分かるように記述）を

具体的に挙げて，その分野の活動・研究等について特筆すべき内容について記述するとともに当該活

動・研究等が特に優れていると評価できる理由を述べてください。

※高校記入欄

志願者氏名